Trata-se de 06 (seis) Pedidos de Restituição referentes a supostos pagamentos indevidos, conforme alegado pela requerente, BRASKEN S.A., correspondentes a quitação de débito de IPI (código de receita: 1097, período de apuração: maio/2002), no valor total de R$ 1.429.852,02 (um milhão, quatrocentos e vinte e nove mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e dois centavos). Os pagamentos foram realizados, no âmbito do programa de parcelamento instituído pela MP n° 470/2009. Assim, cada parcela do débito de IPI em questão, no valor de R$ 238.308,67 (duzentos e trinta e oito mil, trezentos e oito reais e setenta e sete centavos), estava incluída nos DARFs que representavam os recolhimentos mensais do parcelamento supracitado que, por sua vez, correspondeu ao pagamento de 06 DARFs, cada um no valor de R$ 34.487.062,66 (trinta e quatro milhões, quatrocentos e oitenta e sete mil, sessenta e dois reais e sessenta e seis centavos), código de receita 1480 (Recebimento Dívida Ativa � Pagamento/Parcelamento � MP 470/2009 � PGFN).
Esses pagamentos foram efetuados nas datas 27/11/2009, 30/12/2009, 29/01/2010, 26/02/2010, 31/03/2010 e 30/04/2010.

[...]

Trata-se de 06 (seis) Pedidos de Restituição referentes a supostos pagamentos 

indevidos, conforme alegado pela requerente, BRASKEN S.A., correspondentes 

a quitação de débito de IPI (código de receita: 1097, período de apuração: 

maio/2002), no valor total de R$ 1.429.852,02 (um milhão, quatrocentos e vinte 

e nove mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e dois centavos). Os pagamentos 

foram realizados, no âmbito do programa de parcelamento instituído pela MP n° 

470/2009. Assim, cada parcela do débito de IPI em questão, no valor de R$ 

238.308,67 (duzentos e trinta e oito mil, trezentos e oito reais e setenta e sete 

centavos), estava incluída nos DARFs que representavam os recolhimentos 

mensais do parcelamento supracitado que, por sua vez, correspondeu ao 

pagamento de 06 DARFs, cada um no valor de R$ 34.487.062,66 (trinta e quatro 

milhões, quatrocentos e oitenta e sete mil, sessenta e dois reais e sessenta e seis 

centavos), código de receita 1480 (Recebimento Dívida Ativa – 

Pagamento/Parcelamento – MP 470/2009 – PGFN). 

Esses pagamentos foram efetuados nas datas 27/11/2009, 30/12/2009, 

29/01/2010, 26/02/2010, 31/03/2010 e 30/04/2010.